
 

 

460.32           
Gemeinde Weil im Schönbuch 
- Kindergartenverwaltung -  

 
Ferienplan 2023 für alle Kindergärten und den Hort  
 
Kindergärten und Hort: 26 (evtl. 28) Schließtage 
 
Osterferien:  11.04. bis 14.04.2023     4 Tage 

oder 
Pfingstferien:   30.05. bis 02.06.2023 oder    4 Tage 
   05.06. bis 09.06.2023 
 
Sommerferien: 31.07. bis 18.08.2023  15 Tage 
 
Weihnachten:  27.12. bis 29.12.2023        3 Tage 
 
 

Einrichtung Päd.  
Tage (2) 

Bewegl. 
Tage (1) 

Oster- 
ferien 
4 Tage 

Pfingst- 
ferien  
4 Tage 

Sommer- 
ferien 
15 Tage 

Weih-
nachts- 
ferien 
3 Tage 

Kiga  
Seiten- 
bach 

24.03.2023 
noch nicht 
bekannt 

 
02.10.2023 

11.04. bis  
14.04.2023 

 
xxxxxxxxxx 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kiga  
Troppel 
 

05.01.2023 
24.03.2023 

 
02.10.2023 

11.04. bis  
14.04.2023 

 
xxxxxxxxxx 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kiga  
Röte 
 

20.02.2023 
02.05.2023 

 
19.05.2023 

11.04. bis  
14.04.2023 

 
xxxxxxxxxx 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kiga 
Paulinen-
pflege 

24.03.2023 
13.10.2023 

 
02.10.2023 

 
xxxxxxxxxx 

05.06. bis 
09.06.2023 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kiga 
Breiten-
stein 

02.01.2023 
06.04.2023 

 
23.12.2023 

 
xxxxxxxxxx 

05.06. bis 
09.06.2023 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kiga 
Neuweiler 
 

06.04.2023 
03.11.2023 

 
19.05.2023 
 

 
xxxxxxxxxx 

05.06. bis 
09.06.2023 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Kita 
Weil-Mitte 
 

11.04.2023 
noch nicht 
bekannt 

 
02.10.2023 

 
xxxxxxxxxx 

30.05. bis 
02.06.2023 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

Hort an 
der Schule 
 

02.05.2023 
noch nicht 
bekannt 

 
19.05.2023 

11.04. bis  
14.04.2023 
 

 
xxxxxxxxxx 

31.07. bis 
18.08.2023 

27.12. bis 
29.12.2023 

 
Sonstige Schließtage 
Kindergärten und Hort:  Betriebsausflug der Gemeinde       1 Tag 
    Pädagogische Tage 2023               2 Tage  
    Tarifliche Regenerationstage (noch in Klärung) 2 Tage 


